
DETERMINAZIONE N.  108 del 04.08.2025

OGGETTO: Attività di comunicazione e diffusione di contenuti istituzionali su magazine online. 
CIG B7AFBF1077.

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO che la  Società Armenio Editore srl,  con sede in Brolo (ME) Via   C.  Colombo 38,  editore di  
Italplanet.it, con nota registrata al protocollo camerale n. 13685/E del 03.06.2025, ha proposto a questa  
Camera la fornitura di  un servizio di  pubblicazione e diffusione di contenuti istituzionali  a fronte di  un 
corrispettivo annuo di euro 3.000,00 oltre IVA;

ATTESO  che  appare  opportuno  utilizzare  il  suddetto  strumento  per  diffondere  le  iniziative  e  i  servizi 
innovativi posti in essere dall'Ente Camerale, accogliendo la proposta sopra descritta da attivare per tre  
anni;

CONSIDERATA la congruità della proposta economica in relazione al servizio offerto e ai valori di mercato 
rilevati per servizi analoghi;

CONSIDERATO che la spesa complessiva di euro 9.000,00 oltre IVA rientra nei limiti dell’affidamento diretto 
ai  sensi  dell’art.  50,  comma 1,  lettera b),  del  D.  Lgs.  36/2023 ad imprese in  possesso di  documentate 
esperienze idonee all’esecuzione delle prestazioni offerte;

PRESO ATTO della procedura su piattaforma MEPA tramite trattativa diretta n. 5509968 del 14.07.2025 con 
la Società Armeno Editore Srl, con sede Brolo,  Via Cristoforo Colombo n. 38;

RITENUTA valida l’offerta presentata tramite piattaforma MEPA “Acquistinrete” n. 2531061 del 14.07.2025, 
della  Società  Armenio  Editore  Srl  per  euro  9.000,00  oltre  iva,  inerenti  i  servizi  di  ufficio  stampa  e 
comunicazione attraverso Italplanet.it;

VISTA la stipula del contratto in questione sulla piattaforma al costo complessivo di euro 9.000,00 oltre iva,  
da imputare al cdc 330000 AA 01 del bilancio camerale in corso per la prima annualità e dei bilanci camerali  
successivi per le altre due annualità ;

PRESO  ATTO  della  compatibilità  della  spesa  con  il  bilancio  annuale  e  la  programmazione  pluriennale 
finanziaria di questa Camera;

VISTO il D.P.R. 254/2005;
D E T E R M I N A

1. Di  autorizzare  l’affidamento alla  Società  Armenio  Editore  Srl,  con sede in  Brolo,  Via  Cristoforo  
Colombo  n.  38,  P.IVA  02643980838,  il  servizio  di  comunicazione  e  diffusione  di  contenuti 
istituzionali per la durata di tre anni al costo complessivo di euro 9.000,00 oltre iva.

2. Di imputare la superiore somma al cdc 330000 AA 01 del  bilancio camerale 2025 per la prima 
annualità e ai bilanci camerali degli anni successivi per le altre due annualità.

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



3. Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito web 
camerale, nella  sottosezione 1 “Bandi di gara e contratti”, nella sottosezione “Delibere e Determine 
a contrarre”.

                                                                                                                              IL  SEGRETARIO  GENERALE
Dott. Rosario Condorelli  

  

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


